
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

IL SINDACO

VISTO il sopralluogo effettuato in C.da Pierdominici, dal quale si è evinta l’esistenza della
pericolosità per la pubblica incolumità di un filare di alberi che presentano parti seccaginose;
RILEVATA la presenza di n. 4 piante di specie olmo (ulmus), soprastanti la sede stradale e
radicate sulla scarpata lato destro scendendo in Contrada Pierdominici su area distinta, a
Catasto terreni, al foglio n.23 particella n.386 di proprietà del Sig. Pietro Rieti residente a
Penna San Giovanni in Contrada San Rocco, 267;
ACCERTATA l’esistenza di un effettiva pericolosità delle piante segnalate;
RITENUTO necessario tutelare la pubblica e privata incolumità intimando al proprietario del
fondo interessato di procedere con urgenza all’abbattimento di suddetti alberi;
Visto la L.R. n. 6/2005 “Legge Forestale Regionale” ed in particolare l’art. 21, comma 2,
lettera i) che prevede la possibilità di abbattimento di alberi protetti nel caso in cui gli stessi
minaccino rovina o rappresentino pericolo per la pubblica o privata incolumità;
Visto l’Art. 54 del D. Lgs. N. 267/2000;
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

ORDINA
1) Al Sig. Pietro Rieti residente in C.da San Rocco, 267, proprietario del terreno distinto al
foglio n.23 particella n.386 ove insistono le piante sopra menzionate, di provvedere entro 15
giorni, dalla notifica della presente ordinanza all’abbattimento delle piante sopra menzionate.
2) Il divieto, durante i lavori e per quanto necessario, della circolazione dei veicoli e del
transito dei pedoni in prossimità delle zone interessate dall’intervento.
3) L’obbligo della posa in opera della necessaria segnaletica diurna e/o notturna per
l'esecuzione della presente ordinanza.

Oggetto: ABBATTIMENTO E TAGLIO PIANTE PERICOLOSE IN C.DA
PIERDOMINICI

COPIA ORDINANZE n.6 del 31-03-2021 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 1

COPIA

Registro Generale n. 6

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 6 DEL 31-03-2021



DISPONE

che siano poste in essere tutte le misure necessarie alla tutela della pubblica e privata1.
incolumità (transennamento, puntellamento, cerchiature, ed altro)
di notificare la presente ordinanza a tutti i soggetti interessati2.
di provvedere all'affissione della stessa all'ingresso principale dell'Edificio oggetto del3.
provvedimento e alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente
di trasmettere copia della presente ordinanza alla Prefettura di Macerata, a norma dell’art.4.
54 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, al comando di Polizia Locale U.M.M.A., al comando dei
Carabinieri forestali di Sarnano e al comando dei Carabinieri di Penna San Giovanni.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al T.A.R. delle Marche, entro 60 gg
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg decorrenti dalla data di notificazione o
della piena conoscenza del presente provvedimento.

Lì 31-03-2021
IL SINDACO

              F.to  STEFANO BUROCCHI

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Lì

IL SINDACO

                   STEFANO BUROCCHI

__________________________________________________________________________

Prot. n. _______________ /2021

Pubblicazione Reg. n. _______________ del _________________

COPIA ORDINANZE n.6 del 31-03-2021 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI - Pag. 2


